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ESR+:n valtakunnallisen Lasten, nuorten ja perheiden 
palveluiden kehittäminen ja hyvinvoinnin edistäminen 
kohti yhdenvertaisuutta -teeman johtoryhmä 

Suomessa toteutettava Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 -ohjelma sisältää Euroopan 
sosiaalirahasto plussan (ESR+) kautta toteutettavan valtakunnallisen Lasten, nuorten ja perheiden 
palveluiden kehittäminen ja hyvinvoinnin edistäminen kohti yhdenvertaisuutta -teeman. Sosiaali- ja 
terveysministeriö ja opetus- ja kulttuuriministeriö ovat tekemällään päätöksellä asettaneet ESR+:n 
valtakunnalliselle Lasten, nuorten ja perheiden palveluiden kehittäminen ja hyvinvoinnin edistäminen 
kohti yhdenvertaisuutta -teemalle johtoryhmän. Johtoryhmä toimii myös valtakunnallisen 
koordinaatiohankkeen Osallisuuden, sukupuolten tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden tuki ja 
koordinaatio Euroopan sosiaalirahastotyössä 2021–2027 johtoryhmänä. 

Toimikausi 

1.4.2022–31.12.2027 

Tausta ja tehtävät 

ESR+:n valtakunnallisen Lasten, nuorten ja perheiden palveluiden kehittäminen ja hyvinvoinnin 
edistäminen kohti yhdenvertaisuutta -teeman tavoitteena on parantaa lasten, nuorten ja perheiden 
yhdenvertaisia ja tasa-arvoisia mahdollisuuksia merkitykselliseen elämään ja aktiiviseen 
osallisuuteen yhteiskunnassa. Läpileikkaavana toimintatapana on yhteistyön syventäminen eri 
toimijoiden ja hallinnonalojen kesken, jotta voidaan edistää lasten, nuorten ja perheiden hyvää 
arkea, pärjäävyyttä ja osallisuutta, vanhempien kouluttautumista ja työllisyyttä ja torjua 
lapsiperheiden köyhyyttä.  

Tavoitteena on lasten, nuorten ja heidän vanhempiensa kanssa työskentelevien eri alojen 
ammattilaisten osaamisen vahvistaminen sekä lasten, nuorten ja heidän vanhempiensa tukeminen 
aktiiviseen ja yhdenvertaiseen osallistumiseen kulttuuri- ja liikuntapalveluihin sekä ohjattuun vapaa-
ajan toimintaan. 

Valtakunnallisella toiminnalla edistetään lapsistrategian toimeenpanoa sekä sosiaali- ja 
terveydenhuollon, nuorisotakuun, koulutuksen ja lapsi-, nuoriso- ja perhepalvelujen uudistamista. 
Samalla kehitetään tukimuotoja ja hyviä toimintamalleja, joita hyödynnetään ja vakiinnutetaan 
kansallisesti ja alueellisesti lasten, nuorten ja perheiden pärjäävyyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi. 

Hämeen ELY-keskus toimii Lasten, nuorten ja perheiden palveluiden kehittäminen ja hyvinvoinnin 
edistäminen kohti yhdenvertaisuutta -teeman välittävänä toimielimenä ja vastaa ESR+:n Lasten, 
nuorten ja perheiden palveluiden kehittäminen ja hyvinvoinnin edistäminen kohti yhdenvertaisuutta 
toimenpidekokonaisuuden rahoituksesta ja hallinnoinnista. Kehittämistoiminnan hallinnoinnissa 
varmistetaan tiivis ja jatkuva yhteistyö ja vuoropuhelu alueellisten toimijoiden kanssa. 
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Johtoryhmän tehtävät 

Johtoryhmän tehtävänä on valtakunnallisen toimenpidekokonaisuuden strateginen ohjaus sekä 
toteutuksen seuranta, arvioiminen ja tukeminen. Johtoryhmä voi tehdä välittävälle toimielimelle 
esityksen valtakunnallisen teeman hankehaussa käytettävistä täydentävistä valintaperusteista ja 
tarvittaessa hakukohtaisista painopisteistä. Johtoryhmä ottaa kantaa yleiset arviointikriteerit 
täyttäneiden hankkeiden rahoittamiseen tai hylkäämiseen. Johtoryhmä seuraa myös sitä, että 
toimenpidekokonaisuuden ja hankkeen sisältöön liittyvä valtakunnallinen ja alueellinen toiminta 
tukevat ja täydentävät toisiaan. Lisäksi johtoryhmän tehtäviin kuuluu valtakunnallisen 
koordinaatiohankkeen Osallisuuden, sukupuolten tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden tuki ja 
koordinaatio Euroopan sosiaalirahastotyössä 2021–2027 asioiden käsittely. 

Johtoryhmän kokoonpano 

Puheenjohtaja vuorovuosin: 

Sosiaali- ja terveysministeriö, osastopäällikkö, ylijohtaja Veli-Mikko Niemi (vuosi 2022) 

Opetus- ja kulttuuriministeriö, osastopäällikkö, ylijohtaja Eeva-Riitta Pirhonen 

Varapuheenjohtaja vuorovuosin: 

Sosiaali- ja terveysministeriö, johtaja Anna Cantell-Forsbom (vuosi 2022) 

Opetus- ja kulttuuriministeriö, johtaja Henni Axelin  
o varsinainen jäsen Nuoriso- ja liikuntapolitiikan osasto, NUOLI 

 

Muut jäsenet: 

Sosiaali- ja terveysministeriö,  

o Yhteisöt ja toimintakyky -osasto (YTO), Lapset ja nuoret -yksikkö (LANU),  
sosiaalineuvos Elina Palola, 
varajäsen: erityisasiantuntija Liisa Jokinen 

o Työ- ja tasa-arvo-osasto (TTO), Tasa-arvoyksikkö, erityisasiantuntija Annamari Asikainen 

Opetus- ja kulttuuriministeriö,  

o Varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja vapaan sivistystyön osasto (VAPOS), 
opetusneuvos Heli Nederström 

o Kulttuuri- ja taidepolitiikan osasto (KUPO), neuvotteleva virkamies Iina Berden 

Työ- ja elinkeinoministeriö 

o Alueet ja kasvupalvelut –osasto (AKO), erityisasiantuntija Jani Lehto 

Hämeen ELY-keskus, rahoituspäällikkö Valtteri Karhu,   

varajäsen: yksikön päällikkö Sinikka Kauranen  

ELY-keskusverkoston edustaja, ylijohtaja Pasi Patrikainen (Pohjois-Savon ELY-keskus), 

varajäsen: vastuualueen johtaja Marja Perälä (Lapin ELY-keskus) 

TE-toimistojen edustaja, johtaja Katri Lehto (Etelä-Pohjanmaan TE-toimisto) 

 

Asiantuntijasihteerit, jäsenet:  

Sosiaali- ja terveysministeriö, neuvotteleva virkamies Päivi Hämäläinen 

Opetus- ja kulttuuriministeriö, neuvotteleva virkamies Merja Niemi 

Pysyvät asiantuntijat:  

Sosiaali- ja terveysministeriö, erityisasiantuntija Anna-Katri Herranen-Haapaniemi 

Sosiaali- ja terveysministeriö, erityisasiantuntija Irmeli Järvenpää 

Hämeen ELY-keskus, rahoitusasiantuntija Iida Partanen  

Koordinaatiohanke, N.N. 

Johtoryhmään kutsutaan lisäksi muita asiantuntijoita tarpeen mukaan kuultavaksi. Johtoryhmän 
kokoonpanoa voidaan tarvittaessa muuttaa tai täydentää myöhemmin.  
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Johtoryhmän kokoonpano ei täytä naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 
4 a §:ssä asetettuja vaatimuksia. ESR+ johtoryhmien jäsenesitysten perustelupyynnöt lähetettiin 
14.1.2022 niille tahoille, jotka nimesivät tässä tapauksessa vain naisjäseniä sekä varsinaiseksi että 
varajäseneksi. Kaikilla ryhmään nimettävillä tahoilla ei ole ollut mahdollisuutta nimetä sekä mies- 
että naisehdokkaita, joten poikkeamiselle on lain 4 a §:n 1 momentissa tarkoitetut erityiset syyt. 

Kustannukset  

Työ tehdään virkatyönä. Johtoryhmän työskentelystä aiheutuvat matka- ja kokouskustannukset 
maksaa lähettävä taho.  

 

Hanna Sarkkinen  Li Andersson 
Sosiaali- ja terveysministeri, STM Opetusministeri, OKM 

 
Tarja Kantolahti Iiris Patosalmi 
Neuvotteleva virkamies, STM Neuvotteleva virkamies, OKM 

    
 

Jakelu Päätöksessä mainitut 
   
 

Tiedoksi STM Perhe- ja peruspalveluministeri  
OKM Tiede- ja kulttuuriministeri 
STM Kansliapäällikkö  
OKM Kansliapäällikkö 
STM Työ- ja tasa-arvo-osasto 
STM Hallintoyksikkö 
STM Kansainvälisten asioiden yksikkö 
STM Viestintäyksikkö 
OKM Varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja vapaan sivistystyön osasto  
OKM Kulttuuri- ja taidepolitiikan osasto 
OKM Nuoriso- ja liikuntapolitiikan osasto 
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